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Velkommen til vor årlige generalforsamling i A/B Traverse de la Mer.  
 
Vi har fået nye medlemmer i 2012, nemlig Lone og Michael Jensen der har købt 
D7b af formanden. Samtidig er mageskiftet med Tom Hornbøll mellem D6a og 
D7a. Da Lone og Michael er datter og svigersøn til Hornbøll kan familien i 
fællesskab disponere over en dobbeltturnus. 
 
På sidste generalforsamling blev Sven Houlberg valgt ind som nyt medlem af 
bestyrelsen. Det var for at lejlighed A kunne være repræsenteret i bestyrelsen, 
kombineret med en række ønsker Sven har kæmpet for. 
 
På vort første bestyrelsesmøde den 23. maj 2012 blev Sven budt velkommen og 
han ville gerne påtage sig ansvar for vedligeholdelsen fra Jan. Vi havde fra Ole 
Hartøft på vor sidste generalforsamling fået tilbudt at han ville påtage sig at 
passe vor hjemmeside. Det besluttede vi at takke ja til og Sven ville også gerne 
have kontakten med Ole. 
 
På vort andet bestyrelsesmøde den 7. september blev fra Aviva, Jan og Sven 
fremsat et mistillidsvotum mod formanden. Det fremsatte mistillidsvotum og mit 
genmæle er udsendt til jer alle. Yderligere har Mogens Aarøe givet sin 
redegørelse fra 3. november 2012. Alt dette kommer til afstemning som et 
særligt punkt på vor dagsorden. 
 
Da formanden er valgt direkte af generalforsamlingen kan han ikke afsættes af 
et flertal af bestyrelsen, men det betyder dog at flertallet bestemmer hvad der 
skal ske. Jeg udarbejdede derfor et forslag til en overdragelse af opgaver til det 
nye flertal frem til næste ordinære generalforsamling. Det blev besvaret håndfast 
med at man ikke ønskede at samarbejde. 
 
Der blev indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling med henblik på at 
afsætte formanden og udpege Jan Zneider til midlertidig formand. Da der ikke 
var plads på Hotel Jens Baggesen indebar det at man bookede her.  
Med kort varsel valgte man at aflyse den ekstraordinære generalforsamling, men 
det var så sent at man ”hang” på bookingen og derfor afholder vi nu 
generalforsamlingen her på Comwell. 
 
I fortsættelse af uroen har suppleant Anders Andersen tilbudt at arbejde for at 
skaffe en helt ny bestyrelse. Alle bestyrelsesmedlemmer har derfor stillet deres 
mandat til rådighed. Mogens Aarøe har besluttet helt at udtræde af bestyrelsen i 
januar. Dog har han tilbudt at færdiggøre regnskabet for 2012. Tilsvarende har 
jeg besluttet at sælge og træde tilbage som formand. Som I har hørt har jeg 
solgt den ene turnus, så der er blot en tilbage.  
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Til trods for den manglende vilje til samarbejde fra det nye flertal har jeg fortsat 
arbejdet for en problemfri drift.  
Det nye flertal bad mig arrangere et bestyrelsesmøde, som vi holdt den 24. 
januar 2013 til forberedelse af generalforsamlingen. 
 
Herefter vil jeg berette lidt om hvad sagen bl.a. har drejet sig om. Det var 
således at Aviva og Sven var i Sanary i juni 2012 og fandt det udførte arbejde på 
taget var højst utilfredsstillende. Herudover fandt de ud af at vi ikke havde fået 
et nyt tag på vor blok, men fået udført en renovering. Det er i klar strid med 
hvad bestyrelsen fortalte generalforsamlingen sidste år, og det vi må sige var 
forkert og undskylde for. Det mest rigtige var at vor opkrævning af det 
ekstragebyr til taget på kr. 2.000,- pr. turnus havde teksten ”renovering” af 
taget og det er det der er sket. 
 
Tagprojektet er fremkommet efter bestyrelsen i januar 2011 bad Citya om at 
vurdere taget og komme med forslag til at sikre at de grimme vandskader vi 
havde oplevet i soveværelset og i stuen i D ikke gentog sig. På vor egen 
generalforsamling fik bestyrelsen mandat til at fortage udbedring af taget. Her 
kom Kurt Neergaard med en bemærkning om, at han som professionel 
håndværker ikke fandt at det behøvede at være hele taget der skulle udskiftes. 
Det har vist sig, at det var præcis hvad de byggesagkyndige Citya satte på 
opgaven også kom frem til. Vi har altså fået renoveret taget, men ikke fået et 
nyt tag. Prisen er selvfølgelig tilsvarende lavere.  
 
Desværre er udførelse af arbejdet af ringe standard, og vi forlangte derfor i 
august 2012 en uvildig syns og skønsforretning. Den er nu udført og siger at 
taget ikke indeholder nogen funktionel fejl der gør det uegnet til sit formål. De 
tilsyneladende fejl er æstetiske og bør rettes ved en grundig afvaskning. 
På bestyrelsesmødet den 24-1-13 blev besluttet at vi ikke ønsker at man skal 
tilføre taget skader ved en afvaskning og derfor foretrække en dekort. Derfor har 
bestyrelsen skrevet dette til Citya, der er bygherre. 
 
VEDLIGEHOLD i 2012  
Sven holder dette afsnit. 
 
BRUGEN 
Jan holder dette afsnit 
 
AFSLUTNING 
Som afslutning vil jeg gerne sige tak for min tid som formand. Det har været lige 
fra ABI tiden, så hos L&L og de senest 10 år med vor egen forening A/B Traverse 
de la Mer.  
Lejligheden i Sanary er en ferielejlighed, hvor vi ønsker at det skal være 
behageligt at være og en god stemning, og jeg håber det kan skaffes igen med en 
ny bestyrelse. 
   

   
 Ebbe Johansen  
           Ex. Formand 


